ДОГОВОР ИК№______
на оказание услуг по организации летней образовательной программы
в детском технопарке «Кванториум Фотоника» «Инженерные каникулы - 2024»

 г. Пермь

       «__» _________ 2024 г.
Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр инновационного развития человеческого потенциала и управления знаниями» осуществляющее  образовательную  деятельность (далее - образовательная организация) на основании лицензии: № 5547 от 25 августа 2016 года,  выданной Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования по Пермскому краю, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Былинкиной Валентины Геннадьевны, действующего на основании Устава и ___________________________________________ ______________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя   несовершеннолетнего лица)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
__________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги по очной форме обучения выездной стажировки в формате «проектная школа» по образовательной программе
«Инженерные каникулы – 2024.  Школа генерального конструктора»

для ребенка Заказчика ФИО_________________________________________________________________.
1.2. Срок проведения программы с «01» «июля» 2024 года по «13» «июля» 2024 года ежедневно.

1.3. Место оказания услуг: п. Куликовка, ул. Лесная, 1, Гостинично-досуговый комплекс (ГДК) «Восток» ПАО «ПНППК».
1.4. Стоимость услуги по Договору составляет 56 700 (Пятьдесят шесть тысяч семьсот) рублей 00 коп. без НДС.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик вправе:

2.1.1. Ознакомиться с образовательной программой.

2.1.2. Расторгнуть данный Договор в первые три дня образовательной программы по причине болезни обучающегося (при наличии справки органов здравоохранения), письменно уведомив «Исполнителя» за сутки о расторжении Договора. В случае не извещения, либо несвоевременного извещения Заказчиком о досрочном расторжении Договора, услуги по Договору будут считаться исполненными в полном объеме.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Произвести оплату услуг (100% стоимости) по организации образовательной программы в соответствии с п.3 настоящего Договора до начала образовательной программы.

2.2.2. Предоставить Заказчику в определенный ей срок следующие документы:

· заполненный Договор (2 экземпляра);

· согласие на обработку персональных данных и фото- и видеосъемку;
· копию паспорта Заказчика (законного представителя);
· копию документа, удостоверяющего личность Обучающегося (свидетельство о рождении/паспорт);
· копию полиса обязательного медицинского страхования Обучающегося;

· справка об отсутствии инфекционных заболеваний (у ребенка);
· медицинскую справку о состоянии здоровья Обучающегося по форме № 079/у.
2.2.3. Поставить Исполнителя в известность о наличии у ребенка заболеваний и (или) медицинских противопоказаний, психических и индивидуальных особенностях.

2.2.4. Обеспечить Обучающегося необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями, перечень которых доводится Исполнителем до сведения Заказчика.
2.2.5. Обеспечить перевозку Обучающегося до определенного Исполнителем места сбора детей в сроки, установленные Исполнителем.
2.2.6. Ознакомить ребенка с правилами безопасного поведения в ГДК «Восток».

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Выбирать программу культурно-развлекательных, спортивных и иных мероприятий, проводимых с участием ребенка, не противоречащую Уставу, настоящему Договору и действующему законодательству.

2.3.2. Комплектовать персонал по своему усмотрению.

2.3.3. Привлекать к оказанию услуг третьих лиц.

2.3.4. На основании письменного уведомления досрочно расторгнуть настоящий Договор без компенсации за неиспользованные дни по путевке в случаях систематического или грубого нарушения правил поведения, включая:

- грубое нарушение мер собственной безопасности, в том числе самовольный уход с территории ГДК «Восток»;

- грубое нарушение расписания занятий, дисциплины, норм поведения;

- совершение противоправных действий (вымогательства, угрозы, кражи, хулиганство);

- нанесение морального или физического ущерба;

- нанесение материального ущерба детскому технопарку «Кванториум Фотоника» и ГДК «Восток»;

- выявление у ребенка скрытых законным представителем при заключении настоящего Договора существенных медицинских противопоказаний или хронических заболеваний, которые могут негативно отразиться на здоровье ребенка во время обучения и т.д.

2.3.5. Использовать фото и видео изображение ребенка, сделанные во время его участия в образовательной программе, в сети Интернет, СМИ, в отчетных и рекламных материалах Исполнителя.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Обеспечить сохранность жизни и здоровья ребенка в период нахождения его в ГДК «Восток».

2.4.2. Обеспечивать соблюдение установленных законодательством санитарно-гигиенических норм, норм пожарной безопасности, охраны труда и техники безопасности, норм питания.

2.4.3. Отпускать ребенка вместе не менее чем с одним из родителей или иным законным представителем.

2.4.4. Обеспечить контроль за качеством предоставляемой услуги.

2.4.5. Провести инструктаж по технике безопасности, в том числе при переезде на общественном транспорте.
2.4.6. Незамедлительно сообщать Заказчику обо всех происшествиях и несчастных случаях, касающихся его ребенка, при помощи телефонной связи.

2.4.7. Организовать ребенку 6-и разовое питание (завтрак, витаминный ланч, обед, полдник, ужин, поздний ужин) и оказание медицинской помощи в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о здравоохранении с учетом особенностей состояния здоровья ребенка, о которых Заказчик поставил в известность Исполнителя.

3. Порядок оплаты

3.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1.1. настоящего Договора, не позднее 25 июня 2024 года, в размере 56 700 (Пятьдесят шесть тысяч семьсот) рублей 00 коп. Оплата денежных средств производится в безналичной форме на расчетный счет Исполнителя.
3.2. В случае заключения Договора более чем за 80 (Восемьдесят) календарных дней до начала летней образовательной программы, Заказчик вправе оплатить договор с условием оплаты цены программы в три платежа:
• оплата в размере 22 700 (Двадцать две тысячи семьсот) рублей 00 коп., не позднее чем 60 (Шестьдесят) дней до начала летней образовательной программы;
• оплата в размере 17 000 (Семнадцать тысяч) рублей 00 коп., не позднее чем 40(Сорок) дней до начала летней образовательной программы;
• оплата в размере 17 000 (Семнадцать тысяч) рублей 00 коп., не позднее чем 10(Десять) дней до начала летней образовательной программы;
3.2. Перерасчет оплаты возможен в случаях заболевания Обучающегося (при наличии справки организации здравоохранения). Сумма к возврату – 2 500 (Две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек за каждый пропущенный день.
4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством.

4.2. Исполнитель несет ответственность за жизнь и здоровье ребенка в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством.

4.3. Исполнитель не несёт ответственности за ценные вещи ребёнка, в том числе сотовые телефоны, золотые украшения и другие дорогостоящие предметы.

4.4. Заказчик несет ответственность за вред, причиненный ребенком (порча, повреждение имущества исполнителя) во время пребывания в ГДК «Восток».

4.5. Заказчик несет ответственность за полноту и достоверность предоставленных сведений и информации, необходимой для исполнения настоящего Договора.

4.6.  Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы (централизованного отключения электроэнергии, холодной воды, карантина, пожара, наводнения, землетрясения, резкого изменения законодательства, военных действий, народных волнений и т.п.) и, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

5. Расторжение Договора

5.1. Договор расторгается в случае, когда по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает (стихийное бедствие, действия властей и т.п.), возникла невозможность его исполнения.

5.2. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон в порядке, предусмотренном п. 2.1.2., п. 2.3.4. настоящего Договора.

6. Конфиденциальность

6.1. Исполнитель осуществляет обработку персональных данных Заказчика и его ребенка в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

6.2. Стороны гарантируют обеспечение конфиденциальности информации, полученной одной Стороной от другой или ставшей им известной в период исполнения настоящего Договора.

6.3. Опубликование или иное разглашение конфиденциальных сведений, а также передача их третьим лицам производится по взаимному согласию Сторон.

7. Дополнительные условия и заключительные положения

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до его исполнения Сторонами или расторжения Договора в случаях и в порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и (или) настоящим Договором.

7.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

7.3. Настоящий Договор составлен в 2-x экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:
ЧОУ ДПО «Центр инновационного развития человеческого потенциала и управления знаниями»

Юридический адрес: 614002, г. Пермь, ул.

Чернышевского, 28, оф.303

Фактический адрес: 614007, г. Пермь, ул. 25

Октября, 64/1

ИНН 5904989228 КПП 590401001

ОГРН 1125900003074

р/с 40703810449770000379

Волго-Вятский банк

ПАО СБЕРБАНК г. Нижний Новгород

к/с 30101810900000000603

БИК 042202603

ИНН 7707083893

Контактный телефон: 214-42-69
Директор

__________________/ В.Г. Былинкина

М.П.
	Заказчик:
_________________________________________
(Фамилия, имя, отчество (при наличии)

_________________________________________
(Дата рождения)

Паспорт: ___________________________________________________________________________________________________________________________
(Паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

_________________________________________
(Адрес места жительства)

_________________________________________ (Контактный телефон)
_________________________________________
(Контактная электронная почта)

_________________/________________________
         (подпись)                       (расшифровка)

[image: image1.jpg]

Распорядок дня:

	8:00
	Подъем

	8:15 – 8.45
	Зарядка

	9:00 – 9:30
	Завтрак

	9:30 – 11:00
	Образовательная программа

	11:00 – 11:15
	Витаминный ланч

	11:30 – 13:00
	Образовательная программа

	13:00 – 14:00
	Интерактивный мастер-класс/ спортивный час

	14:00– 14:30
	Обед

	15:00 – 16:00
	Тихий отдых (чтение книг)

	16:00 – 16:15
	Полдник

	16:30 – 18:00
	Образовательная программа

	18:00 – 19:00
	Спортивный час

	19:00 – 19:30
	Ужин

	19:30 – 21:00
	Дискотека/ Интерактивные мероприятия

	21:00 – 21:15
	Поздний ужин

	21:30 – 21:45
	Подготовка ко сну (гигиенические процедуры)

	22:00
	Отбой

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных учащегося и его родителей (законных представителей)

Оператор персональных данных: ЧОУ ДПО «Центр инновационного развития человеческого потенциала и управления знаниями» структурное подразделение детский технопарк «Кванториум – Фотоника»

Адрес оператора: Пермский край, г. Пермь, ул. 25 Октября, 64/1
Я, _______________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, адрес, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель или уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем) далее – (Законный представитель) даю своё согласие ЧОУ ДПО «Центр инновационного развития человеческого потенциала и управления знаниями» структурному подразделению детский технопарк «Кванториум – Фотоника» (далее – Оператор) на обработку своих персональных данных и персональных данных подопечного:

_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, адрес подопечного, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) (далее – Подопечный) на следующих условиях:

1. Законный представитель даёт согласие на обработку, как с использованием средств автоматизации, так и без использования таких средств, своих персональных данных и персональных данных Подопечного, т. е. совершение, в том числе следующих действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

2. Перечень персональных данных Законного представителя, передаваемых оператору на обработку:

•
фамилия, имя, отчество;

•
паспортные данные;

•
контактный телефон, e-mail.

3. Перечень персональных данных Подопечного, передаваемых оператору на обработку:

•
фамилия, имя, отчество;

•
контактный телефон;

•
год, месяц, дата рождения;

•
образовательное учреждение и его адрес, возраст (класс).

4. Согласие даётся Законным представителем с целью участия подопечного в конкурсных, праздничных мероприятиях Оператора, использования при наполнении информационного ресурса – сайта ЧОУ ДПО «Центр инновационного развития человеческого потенциала и управления знаниями» и структурного подразделения детского технопарка «Кванториум – Фотоника».
5. Обработка персональных данных (за исключением хранения) прекращается по достижению цели обработки и прекращения обязательств по заключённым Договорам и соглашениям.

6. Законный представитель даёт согласие на фото и видео съемку Подопечного во время занятий и массовых мероприятий ЧОУ ДПО «Центр инновационного развития человеческого потенциала и управления знаниями» и структурного подразделения детского технопарка «Кванториум – Фотоника», на публикацию данных материалов в СМИ и сети интернет

7. Данное согласие действует на весь период пребывания в ЧОУ ДПО «Центр инновационного развития человеческого потенциала и управления знаниями» и в структурном подразделении детский технопарк «Кванториум – Фотоника» и срок хранения документов в соответствии с архивным законодательством.
8. Данное согласие может быть в любое время отозвано. Отзыв оформляется в письменном виде.

Подпись родителя (законного представителя) __________________ ____________________________

 (Расшифровка подписи)

«__»______________________ 2024 г.